

**Materiały z konferencji dla Dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych
prowadzących kształcenie zawodowe
w branży hotelarsko – gastronomiczno - turystycznej**

W dniu 19 marca 2013 r. odbyła się konferencja dla dyrektorów i nauczycieli szkół publicznych prowadzących kształcenie zawodowe w branży hotelarsko – gastronomiczno – turystycznej z terenu Dolnego Śląska, nt.

Dolnośląskich Programów Nauczania HGT

Konferencja została zorganizowana przez Panią Beatę Pawłowicz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.

Gospodarzem konferencji była Pani Barbara Drożyńska Dyrektor Regionalnej Szkoły Turystycznej, Technikum im. Jana Pawła II w Polanicy Zdroju.

W spotkaniu uczestniczyli: Pani Danuta Leśniewska Dolnośląski Wicekurator Oświaty, Pani Elżbieta Miodek starszy wizytator Wydziału Rozwoju Edukacji w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, Pan Jan Kamiński starszy wizytator Wydziału Rozwoju Edukacji w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, Pan Mieczysław Krawczyk przedstawiciel Starostwa powiatowego w kłodzku, Pani Krystyna Szumilak Dyrektor Zespołu Szkół Gastronomicznych we Wrocławiu, Pani Elżbieta Mądra - Tosnowiec kierownik warsztatów szkolnych w Zespole Szkół Gastronomicznych we Wrocławiu oraz Pani Ewelina Sadowska, Pani Danuta Maciejewska - Gondek i Pan Jan Kieca - nauczyciele konsultanci Dolnośląskiego Centrum Informacji Zawodowej i Doskonalenia Nauczycieli w Wałbrzychu. Pracodawców reprezentowali Pan Zbigniew Kuczmierczyk Hotel Manager m/f Skania i Pan Arkadiusz Jabłoński Head Housekeeper m/f Skania.

Konferencję otworzyła Pani Barbara Drożyńska Dyrektor Regionalnej Szkoły Turystycznej, Technikum im. Jana Pawła II w Polanicy Zdroju i po przedstawieniu oraz powitaniu gości, przekazała głos Panu Janowi Kamińskiemu. Starszy wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przypomniał fakt zorganizowania w styczniu przez Panią Beatę Pawłowicz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, cyklu konferencji zawodowych, w związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, w zakresie szkolnictwa zawodowego i ustawicznego. Efektem spotkań uczestników konferencji był wspólny wniosek w postaci potrzeby organizacji kolejnych spotkań o charakterze branżowym, stąd też narodziła się idea zorganizowania konferencji w branży hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej.



W trakcie konferencji Pani Barbara Drożyńska podzieliła się swoimi doświadczeniami związanymi z wdrażaniem programu modułowego dla zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych. W szczególności przedstawiła strategię szkoły, ewolucję działań podjętych celem dostosowania programu nauczania do potrzeb rynku pracy oraz zasadniczą ideę będącą efektem kształcenia modułowego – budowanie świadomości zawodowej uczniów.



W dalszej części konferencji Pani Krystyna Szumilak Dyrektor Zespołu Szkół Gastronomicznych we Wrocławiu podzieliła się swoimi doświadczeniami związanymi z wdrażaniem programów modułowych oraz programu przedmiotowego dla zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych. Natomiast Pani Elżbieta Tosnowiec - Mądra omówiła program

kwalifikacyjnego kursu zawodowego dla wybranych kwalifikacji, wyodrębnionych w zawodzie kucharz i technik żywienia i usług gastronomicznych.



Po przedstawionych prezentacjach multimedialnych wszyscy uczestnicy konferencji mieli możliwość obserwowania zajęć prowadzonych przez nauczycieli szkoły oraz zapoznali się z nowoczesną bazą szkoły.





Następnie uczestnicy konferencji zostali zaproszeni do udziału w jednym z trzech paneli dyskusyjnych, w obszarze: turystyka, hotelarstwo lub gastronomia. Celem obrad poszczególnych grup było sformułowanie uwag, wniosków i postulatów w danym zakresie tematycznym.

Po zakończeniu obrad liderzy paneli dyskusyjnych zostali poproszeni o zreferowanie efektów przeprowadzonych rozmów. Pierwsza zabrała głos Pani Danuta Maciejewska - Gondek i przedstawiła tezy sformułowane w sesji panelowej grupy zawodów hotelarskich. Uczestnicy tego panelu zwrócili uwagę na potrzebę monitorowania podstawy programowej, potrzebę organizowania kolejnych spotkań branżowych celem wypracowania wspólnych nazw przedmiotów i efektów w procesie ich wdrażania. Wskazali także na konieczność organizowania spotkań z pracodawcami

celem dostosowania kształcenia w szkołach zawodowych do potrzeb rynku pracy. Ponadto podkreślili również rolę programów nauczania zaadoptowanych od Krajowego Ośrodka Wsparcia Edukacji Zawodowej i Ustawicznej. Następnie głos przekazano liderowi grupy zawodów gastronomicznych, który zgodził się z założeniami swojego przedmówcy jednocześnie podkreślając znaczenie narzędzi w procesie monitorowania podstawy programowej, zarówno o charakterze ilościowym jak i jakościowym. Zwrócił szczególną uwagę na część organizacyjną w monitorowaniu ilościowym i zaproponował wzmocnienie tej części. Lider grupy zawodów turystycznych wskazał na potrzebę utworzenia wspólnego nazewnictwa zawodowego, a w szczególności utworzenie wspólnej platformy i sieci celem wymiany poglądów i doświadczeń w zakresie tworzenia i ewaluacji programów nauczania jak i monitorowania realizacji podstaw programowych kształcenia w zawodach.



W kontekście usłyszanych rozważań swoimi refleksjami podzieliła się Pani Danuta Leśniewska Dolnośląski Wicekurator Oświaty. Potwierdziła potrzebę organizacji kolejnych konferencji branżowych z uwagi na znaczne zainteresowanie tematyką tworzenia programów nauczania dla zawodów jak i dla kwalifikacyjnych kursów zawodowych wśród dyrektorów i nauczycieli szkół zawodowych. Zwróciła szczególną uwagę na propozycję ujednoczenia nazewnictwa przedmiotów w programach nauczania dla zawodów, podkreślając potrzebę zachowania szczególnej ostrożności w tej materii, bowiem różnorodność sprzyja powstawaniu autorskich programów.

Podczas trwania konferencji dyrektorzy i nauczyciele szkół zadawali kolejne pytania, dzielili się także własnymi doświadczeniami z początkowego etapu wdrażania programów nauczania dla zawodów, w szczególności dotyczącymi tworzenia szkolnych planów nauczania i programów nauczania dla zawodu. Podejmowali zagadnienia związane z organizacją

i prowadzeniem kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Zgłaszali też swoje uwagi dotyczące organizacji nauki języków obcych współpracy z pracodawcami. Uczestnicy konferencji dostrzegli potrzebę organizowania kolejnych tematycznych konferencji dla branży hotelarsko – gastronomiczno – turystycznej.

Na zakończenie konferencji Pani Wicekurator podziękowała przybyłym ekspertom oraz uczestnikom za udział w spotkaniu, a gospodarzowi - Pani Barbarze Drożyńskiej przekazała dyplom od Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w ramach podziękowań za wzorowe przygotowanie warunków do przeprowadzenia konferencji.

Sprawozdanie sporządziły:

Elżbieta Miodek: 71 340 66 20
St. wizytator Wydziału Rozwoju Edukacji

Joanna Król 71 340 63 48
Pracownik Wydziału Organizacyjnego